

## Comptes semestriels au 30 juin 2011

### DLSI - résultats en forte hausse

| En milliers d'euros – Normes IFRS | 30/06/2011<br>(6 mois) | 30/06/2010<br>(6 mois) |
|-----------------------------------|------------------------|------------------------|
| Chiffre d'affaires                | 102.512                | 70.140                 |
| <i>Evolution</i>                  | 46.15%                 | 25,46%                 |
| Résultat opérationnel*            | 2.502                  | 690                    |
| <i>Marge opérationnelle</i>       | 2.44%                  | 0,99%                  |
| Résultat avant impôt              | 2.162                  | 281                    |
| Charges d'impôt                   | 1.181                  | 231                    |
| Résultat net part du Groupe       | 981                    | 50                     |
| <i>Marge nette</i>                | 0.96%                  | 0.06%                  |
| Capitaux propres                  | 18.104                 | 16.080                 |
| Dettes financières                | 29.856                 | 15.685                 |
| Trésorerie                        | 3.563                  | 4.670                  |
| Endettement net                   | 26.293                 | 11.015                 |

\* La contribution sur la valeur ajoutée (CVAE) suite à la réforme de la taxe professionnelle, s'élève à 1 170 k€ a fait l'objet d'un reclassement en impôt sur le résultat conformément aux IFRS.

#### Premier semestre 2011

- Le chiffre d'affaires consolidé au 30 juin 2011 s'établit à 102.5 M€, en progression de **46.15%** par rapport au 30 juin 2010. Notre activité internationale représente 23.23% de notre consolidé.
- Le résultat opérationnel de 2.502 k€, comparé au résultat opérationnel de 2010 de 690 k€, indique une augmentation de **362.61%** par rapport au premier semestre 2010, démontre notre capacité à dégager des résultats encourageants et nous conforte dans nos prévisions pour l'année 2011.
- Le bilan reste stable :  
Les capitaux propres atteignent 18 M€ après le versement d'un dividende de 0,30 € par action (762.447 €) au 8 juillet 2011.

## Perspectives 2011

Malgré une conjoncture internationale difficile, DLSI devrait augmenter son chiffre d'affaires et maintenir son prévisionnel pour l'exercice 2011 : chiffre d'affaires de 200 M€ et résultat net de 2.6 M€.

Le second semestre devrait permettre une amélioration importante de la rentabilité opérationnelle du fait de la maîtrise de nos coûts de structure et les bons résultats obtenus au cours du premier semestre.

La mobilisation de nos équipes pour conquérir de nouveaux marchés devrait nous permettre d'augmenter notre part de marché tout en préservant la marge.

Notre Groupe continue d'étudier les possibilités de développement externe.

### **A propos de DLSI :**

*Créé en 1992, le Groupe DLSI fédère un réseau de plus de 70 agences positionnées sur l'ensemble du Grand Est de la France, de Dunkerque à Lyon en passant par Paris, le Nord Ouest et depuis peu, en Provence-Alpes Côte d'Azur. Sans oublier son implantation au Luxembourg, en Allemagne, en Suisse et en Pologne.*

*Présent dans tous les secteurs d'activité, nous proposons toutes les solutions d'emploi : CDI, CDD, Intérim.*

*Coté sur le marché Alternext d'Euronext Paris depuis 2006, le Groupe a réalisé 172,6 millions d'euros de chiffre d'affaires en 2010.*

ISIN FR0010404368 - MNEMONIQUE : ALDLS

Contact DLSI :

- Financier : Raymond DOUDOT / Jean Marie NANTERN – tél : 03 87 88 12 80

- Communication : Grégoire FERNANDEZ - tél : 06 37 96 94 93



DLSI

Avenue Jean-Eric Bousch – BP 40163 | 57603 Forbach cedex | France

Tél : +33 3 87 88 12 80 | Fax : +33 3 87 88 11 70 | [www.groupedlsi.com](http://www.groupedlsi.com)